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DIIS, Strandgade 71, auditoriet

Udviklingsforskningen i Danmark:
Hvor bidrog Foreningen af Udviklingsforskere? 

Hvor går udviklingsforskerne hen?

I 1982 samledes en gruppe af personer som arbejdede med udviklingsproblemer i den 
3. verden og stiftede Foreningen for Aktive Udviklingsforskere (FAU). Der fandtes på 
det tidspunkt kun et samlet institut, som arbejdede med udviklingsforskning, Center 
for UdviklingsForskning (CUF), og initiativet kom delvis herfra. Siden da blev der 
oprettet flere miljøer for udviklingsstudier, ikke mindst på RUC og AAU.

FAU startede som et samlingssted for de forskellige udviklingsforskere og 
udviklingsmiljøer. Efterhånden blev miljøerne mere etablerede, integrerede og 
selvkørende i universitetsstrukturerne. FAU blev i stigende grad samlingspunkt for de 
enkelte udviklingsforskere som ikke formelt repræsenterede de forskellige 
udviklingsmiljøer. Foreningen har desuden organiseret møder om aktuelle emner af 
tværfaglig interesse, og den har kommenteret på fagpolitiske spørgsmål.

FAU støttede de årlige udviklingsseminarer som var blevet organiseret fra 
begyndelsen af 1980erne fra skiftende miljøer. Da pusten var gået af de frivillige 
miljøer, gik FAU fra 1990 ind i processen og påtog sig at traditionen med de årlige 
seminarer blev fortsat. Det er sket – med en enkelt undtagelse – hver år op til nu i 
samarbejde med forskere, praktikere og studerende, der frivilligt har bidraget i 
planlægningen af seminarerne.

Det er 25 år siden FAU blev dannet, og den stigende globalisering og strukturelle 
forandringer har ændret miljøerne og emnefokus. Det giver anledning til at se på 
hvordan udviklingsforskningen i Danmark er blevet formet og har udviklet sig. Det
giver også anledning til at overveje og analysere hvorfor en organisation som FAU 
har kunnet klare sig, selv blandt de stærke fagpolitiske miljøer, og om denne form for 
organisering har en fremtid og eventuelt hvordan. Til at starte diskussion har vi 
inviteret et panel, bestående af: 

Henrik Secher Marcussen (RUC)         Georg Sørensen (Århus Universitet)
Britha Mikkelsen (COWI Consult)         Jens Müller (Aalborg Universitet)

Efter jubilæumsseminaret indbyder vi til jubilæumsreception kl.17.30-19.00. 
Jubilæumsseminar og reception afholdes i Auditoriet, Dansk Institut for Internationale 
Studier (DIIS), Strandgade 71, 1401 København K. 

Vi afslutter dagen med at gå ud og spise (for egen regning). Meld venligst tilbage til 
sekretariatet (fau@diis.dk), hvis du har lyst til at deltage i den efterfølgende middag. 

På glædeligt gensyn!
FAUs bestyrelse


